
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 26/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 2 - Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE RIFERITO ALL'AVVISO  "UNA

STAFFETTA PER L' EUROPA PREMIO PER INIZIATIVE SULLA SETTIMANA EUROPEA

DELLA GIOVENTU' E FESTA DELL'EUROPA - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ( LR

26/2016 - DGR 795/2016 -DGR 180/2017)". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE PREMESSO che   a. Ogni anno in occasione della festa dell'Europa, il 9 maggio, tutte le istituzioni europee celebrano con numerose iniziative la pace e l'unità in Europa e le istituzioni pubbliche, nazionali, regionali e locali, sono invitate a promuovere simili iniziative sul territorio, richiamando i valori della coesione socioeconomica e i valori fondamentali dei trattati; b. la L.R. n. 26/2016 “Costruire il futuro. Nuove Politiche per i Giovani” all’art. 10 prevede che la Regione promuova,  con il coinvolgimento partecipato delle comunità, degli enti locali, di associazioni senza fini di lucro del settore in ambito regionale, la Settimana dei giovani, in concomitanza con la Festa dell’Europa del 9 maggio; c. la DGR n. 795 del 28/12/2016 ha approvato il prospetto degli interventi (Allegato 5) che si intendono realizzare nel corso della programmazione 2017/18 e tra questi è previsto anche la partecipazione alla “Settimana europea dei Giovani” per un importo complessivo di € 80.000,00 a valere sulla L.R. 26/2016, attraverso la promozione di iniziative che integrino creatività, talento e valorizzazione dei giovani in ottica europea, al fine di sensibilizzare la collettività ai fabbisogni giovanili e favorire lo scambio di conoscenze e competenze anche tramite forum e dibattiti online; d. che al fine di promuovere e valorizzare l’immagine della Campania nel contesto della celebrazione del 60° anniversario della firma dei Trattati, la Regione con D.G.R. n. 180 del 04/04/2017 ha approvato il protocollo di intesa tra la Regione e l’Istituto Italiano di Cultura di Bruxelles per avviare un rapporto di collaborazione istituzionale volto al miglioramento della percezione all’estero dell’immagine della Campania e a rafforzarne la sua attrattività culturale e nel campo turistico-culturale e. la Regione Campania con il D.D. n. 96 del 09/05/2017 (pubblicato sul BURC n. 37 del 09/05/2017) ha approvato l’Avviso pubblico oggetto “Una staffetta per l’Europa - Premio per iniziative sulla Settimana Europea della Gioventù e Festa dell’Europa – Manifestazione di interesse (L.R. 26/2016 – D.G.R 795/2016 – DGR 180/2017)”;  CONSIDERATO 
− che occorre provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione come da art. 10 dell'avviso citato, il quale prevede che la commissione sia composta da 7 membri compreso il Presidente, di cui 4 dipendenti regionali e 3 esterni;  
− che l’art. 1, comma 5, della L.R. 6 maggio 2013, n. 5 stabilisce che la partecipazione dei dipendenti della Giunta regionale o comunque in servizio presso gli uffici regionali a commissioni, tavoli tecnici e gruppi di lavoro è sempre svolta a titolo gratuito, salvi i casi previsti in esecuzione di leggi statali o di contratti di lavoro;              VISTA 

− la nota n° 0420435 del 16/06/2017 con la quale è stato richiesto all’Università di Salerno dell’Osservatorio Regionale delle Politiche Giovanili un nominativo con profili professionali idonei a svolgere la funzione richiesta; 
− la nota prot. n° 0420451 del 16/06/2017 con la quale è stato richiesto all’Università di Napoli Federico II dell’Osservatorio Regionale delle Politiche Giovanili un nominativo con profili professionali idonei a svolgere la funzione richiesta; 
− la nota prot. n° 0420429 del 16/06/2017 con la quale è stato richiesto a Sviluppo Campania S.P.A. un nominativo con profili professionali idonei a svolgere la funzione richiesta; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

− la nota acquisita dai nostri uffici con prot. n° 0486892  del 14/07/2017, con la quale l’Università di Salerno ha riscontrato la sopracitata nota  indicando il seguente nominativo : 
• Dott.ssa Claudia Capone, membro attivo dell’Osservatorio Politiche Giovanili;  

− la nota acquisita dai nostri uffici con prot n° 0486839 del 14/07/2017, con la quale l’Università di Napoli Federico II ha riscontrato la sopracitata nota  indicando il seguente nominativo: 
• Prof.ssa Paola De Vivo, ordinario di Sociologia Economica presso il Dipartimento di Scienze politiche dell’Università di Napoli Federico II  

− la nota acquisita dai nostri uffici con prot n° 0507196 del 24/07/2017, con la quale Sviluppo Campania S.P.A. ha riscontrato la sopracitata nota  indicando il seguente nominativo: 
• Dott. Domenico Maria, dipendente della stessa società;  RITENUTO ALTRESI’ a. di dover individuare i restanti n. 4 componenti del nucleo in rappresentanza della Regione Campania tra i dipendenti dell'Amministrazione regionale per i quali la presente nomina rientra tra i compiti di ufficio; b. di dover dare atto che la partecipazione al Nucleo è a titolo gratuito; c. di dover procedere alla nomina dei seguenti componenti del suddetto Nucleo di Valutazione: 

− Maria Giovanna Sparago (med. 21669) funzionaria incardinata nella UOD 02 in qualità di Presidente; 
− Annunziata Margherita Lettieri (med. 21644) funzionaria incardinata nella UOD 02; 
− Tonia Renga (med. 21664) funzionaria incardinata nella UOD 02; 
− Rocco Iosca (med. 21641) incardinato nella UOD 02 anche in qualità di segretario; 
− Dott.ssa Claudia Capone, individuata dall’Università di Salerno; 
− Prof.ssa Paola De Vivo, individuata dall’Università di Napoli Federico II; 
− Dott. Domenico Maria, individuato da Sviluppo Campania S.P.A.;  d. di poter stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della UOD 02 della DG 11 e che gli esiti dell'ammissibilità e della valutazione dovranno essere formalmente trasmessi al RUP;  VISTI 

- lo Statuto Regionale; 
- la L.R. n. 26 del 08/08/2016; 
- la DGR n. 795 del 28/12/2016; 
- l’art. 1, comma 5, della L.R. 6 maggio 2013, n. 5; 
- la DGR n. 409 del 4.7.2017; 
- la D.G.R. n. 237 del 28/04/17 con la quale si è disposto il conferimento dell’incarico di Responsabile della U.O.D. “Politiche giovanili”, codice 50.11.02, presso la Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili;  
- Il DGRC n. 237 del 28/04/2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile della U.O.D. “Politiche giovanili”, codice 50.11.02;  
- Tutto quanto sopra riportato  Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 02 competente, Politiche Giovanili, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità  DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  1. di procedere alla nomina dei seguenti componenti del Nucleo di Valutazione riferito all'Avviso  “Una staffetta per l’Europa - Premio per iniziative sulla Settimana Europea della Gioventù e Festa dell’Europa – Manifestazione di interesse (L.R. 26/2016 – D.G.R 795/2016 – DGR 180/2017)”: 
− Maria Giovanna Sparago (med. 21669) funzionaria incardinata nella UOD 02 in qualità di Presidente; 
− Annunziata Margherita Lettieri (med. 21644) funzionaria incardinata nella UOD 02; 
− Tonia Renga (med. 21664) funzionaria incardinata nella UOD 02; 
− Rocco Iosca (med. 21641) incardinato nella UOD 02 anche in qualità di segretario; 
− Dott.ssa Claudia Capone, individuata dall’Università di Salerno; 
− Prof.ssa Paola De Vivo, individuata dall’Università di Napoli Federico II; 
− Dott. Domenico Maria, individuato da Sviluppo Campania S.P.A.;   2. di dare atto che la partecipazione al Nucleo è a titolo gratuito e che per i dipendenti regionali vale quanto previsto all’art. 1, comma 5, della L.R. 6 maggio 2013, n. 5; 3. di stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della gli uffici della UOD 02 della DG 11 e che gli esiti della valutazione dovranno essere trasmessi formalmente al RUP individuato nel Dirigente pro-tempo della UOD 50.11.02 Politiche Giovanili;  4. di dare atto che nella prima seduta il Segretario raccoglierà le dichiarazioni di cui all’art. 35-bis, comma 1, lettera c), del D.lgs. n. 165 del 2001 e provvederà agli adempimenti di cui all’art. 53, comma 12, del detto D.lgs. n. 165 del 2001; 5. di rinviare a successivi atti le successive determinazioni relative alla programmazione regionale di cui alla DGR n. 795 del 28/12/2016;  6. di inviare il presente provvedimento: 

- all’Assessore alle Politiche Giovanili; 
- al Direttore Generale della DG 11; 
- alla U.O.D. 50.11.02; 
- all’U.O.D. Regionale competente per la pubblicazione sul BURC; 
- con mail ai componenti ex art. 47, comma 3, del D.lgs. n. 82 del 2005.                               Il Dirigente                             Dott. Giuseppe Pagliarulo  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

